



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17062026-273526
CG-DL-E-17062026-273526

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड(ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2992]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 15, 2026/ज्येष्ठ 25, 1948

No. 2992]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 15, 2026/JYAISTHA 25, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 10 जून, 2026

का.आ. 3113(अ).—मोटर वाहन अधिनियम, 1988 की धारा 58 की उप-धारा (3) तथा धारा 110 की उप-धारा 3(क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार ने राजपत्र अधिसूचना संख्या एस.ओ. 1885 (ई), दिनांक 10 अप्रैल, 2026 के माध्यम से, मेसर्स जे एम बक्सी को एक साइक्लाइजेशन रिएक्टर को मॉड्यूलर हाइड्रोलिक ट्रेलरों पर, पारादीप पोर्ट से बलरामपुर चीनी मिल लिमिटेड, कुम्भी, उत्तर प्रदेश तक सड़क मार्ग द्वारा, बारह माह की अवधि के लिए, एक्सल के संयोजन के साथ, अधिकतम सुरक्षित भारित वजन/सकल वाहन वजन तथा आयामों सहित परिवहन हेतु अनुमोदन प्रदान किया था।

2. उक्त अधिसूचना में, उपरोक्त अधिसूचना के पैरा 5(i) में, परिवहन के निम्नलिखित मार्ग का उल्लेख किया गया है:-

“पारादीप पोर्ट-नेताजी प्रतिमा- जीरो प्वाइंट-तिलारपंगा चौक-निमापाली गांव-दुबुरी चक- दानागाड़ी गांव- खानताघर- गोपीनाथपुर जंक्शन- खिरेटांगिरी - सिंगदा गांव- बिसोई शहर- बंगीरीपोसी घाट- झारपोखरिया- बहरागोडा- कोकपारा- घाटशिला गांव- सहरबेड़ा-रामपुर रोड- रांची बाईपास - नियोरी चौक - चरण घाट, कुजू - श्री राम चौक - झारखंड सीमा - शेरघाटी -औरंगाबाद - सासाराम - चौदौली-चंदौली शहर।”

इसके स्थान पर निम्नलिखित को प्रतिस्थापित किया जाएगा:-

"पारादीप पोर्ट- दुबुरी- पितृ- पल्लाहारा- राउरकेला- गुमला- रांची- बरही- औरंगाबाद- वाराणसी- गोरखपुर- बस्ती- बहराइच- कुंभी।"

[फा. सं. आरटी-11042/10/2021-एमवीएल]

महमूद अहमद, अपर सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

CORRIGENDUM

New Delhi, the 10th June, 2026

S.O. 3113(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 58 and sub-Section 3(a) of Section 110 of the Motor Vehicles Act, 1988, the Central Government vide Gazette notification No. S.O. 1885(E), dated 10th April, 2026, had accorded approval to M/s JM Baxi for transportation of one Cyclization Reactor on Modular Hydraulic Trailers, from Paradip Port, Odisha to Balarampur Chini Mills Ltd, Kumbhi Uttar Pradesh by road for the period of twelve months, by coupling of axles, with maximum safe laden weight/Gross vehicles Weight and dimensions.

2. In the said notification, in para 5(i) of the above notification, the following route of the transportation:-

“Paradip Port-Netajee Statue- Zero Point-Tilarpanga Chowk-Nimapali Village-Duburi Chhak- Danagadi Village- Khanataghar- Gopinathpur Junction- Khiretangiree - Singada Village- Biso City- Bangiriposi ghat- Jharpokharia- Baharagora- Kokpara- Ghatshila Village- Saharbera-Rampur road- Ranchi Bypass -Neori Chowk - Charan Ghat, Kuju - Sri Ram Chowk - Jharkhand Border - Sherghati -Aurangabad - Sasaram - Chaundauli-Chandauli city.”

shall be substituted with:-

“Paradip Port-Duburi- Pitri- Pallahara- Rourkela- Gumla- Ranchi- Barhi- Aurangabad- Varanasi- Gorakhpur- Basti- Baharaich- Kumbhi.”

[F. No. RT-11042/10/2021-MVL]

MAHMOOD AHMED, Addl. Secy.